ranciae, quae lalem ac tantum princi-
,i^

pem genuit, per cuius merita sublimiler

illuslralur; iaelelur devolissimus Franciae

populus, quod Iam eleclum, tani virluo-

sum dominum nieruil oblinere. Exultenl

pradaloruni et cleri praecordia
, quod

praefalum regunm Iam claris miracuio-

emorluum
TiTiScat.
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luni ipsius l'ogis insigniis piopensius do-

coraUir. liicuiuleiitiir et procerum, ma-

gnatimi, iiobilium ei niililum pectora ,

quofl per sanctissiina opera dicti rogis

eiusdem regni status (lononim iniilliplici

praerogaliva siihstollilnr, et quasi solis

radius elucescit.

§ 35. Caeterum quia, qiios superni

Ss. confe so- Regis cletnentia corona gloriae in coelo
lumalbo»!». ri- *>

. „ , , •
i i i

• i

biiur. magnificat, devote a lidelibus in hac

terrestri patria convenit venerari; nos

de sanclitate vitae, ac niiraculorum ve-

ritate ipsius beatissimi Ludovici curiosae

:ic solemnis inquisilionis diligentia , et

districti pxaininis discussione praemissis,

plenariam certilucbnem oblinentes, ipsuni

de communi fratrum nostrorum et prae-

latorum omnium lune apud Sedem Apo-

siolicam existenlium, Consilio et assensu,

die dominico in idus augusti Sanclorum

cathalogo (hiiimus adscribendum.

§ 34. Ideoque universitalem veslram
Eius (esili» diei inonemus et liortamur aliente, per apo-
celubrandui, ,. . ,

' ' ' .

stonca scripla mandantes, qualenus in

crastinum B. Bartlioloma?i apostoli, cnm
Felix ipsius anima, lune de carnis ernia

vinculis, astra peiens coelestem aulam

adiverit aeternis gaudiis potilura, festum

ipsius Sancii devote et solemniler vene-

rari, colereque studeatis, ut eius inter-

venienlibus prccibiis, el bic ab immi-

nenlibus possilis liberari periculis, el in

futuro saliilis perpetuae praeniium obli-

nere.

§ 55. Ul autem ad venerabile sepul-

indui(eniiaiiui cbrum ipsius fcrveiitius et copiosius fi-
«epulthrum In-

, ,.
'

i
•

i i i
•

Tiseniibuf prò- (lelium coniluat mulliliido, ac celebnus
*""'"

eiusdem solemnilas peragaUir , omnibus

vere poenitentibus et coufessis, qui re-

verenler illuc in eodem festo annuatim

accesserinl eius sufTiagia petiluri , de

omnipolenlis Dei misericordia et beato-

rum Pelri el Pauli aposiolorum eius au-

ctorilale confisi, unnm annum et qiia-

<iraginla dies; accedenlibus vero annis

singulis ad praediclum sepulchrum, infra

eiusdem fe.sli oclavas, quadraginla dies
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de iniunclis sibi poeuilenliis misericor-

diter relaxamus.

Dalum apud Urbem Velerem, ni idus

aug., poni, nostri anno ni.

Dal. die il augusti 1297, pontif. anno in.

XIII.

Con/irtnatis conciliorum decretis et Nico-

lai IV comlitutione conlra arma, vi-

ctualia etc. ad Saracenorum partes de-

ferenles, inquisitoribus haereticae pra-

vitalis facullas dalur conlra delinquen-

les procedendi (1).

SUMMARIUM

1. Saracciiis arma ve) quid huius generis

ferentes, vendentes, excommunicati a ca-

lìonibus. — 2. Nicolaus IV similes poenas

inflixit in eadein deferentesin Alexandriam

vel yEgyptum: — 3. Aliasque poenas in-

lenlavil conlra illuc viclualia deferentes,

usque ad decennium. — 4. Bonifacii slu-

diuni prò recu(ieratione Terrae Sanclae.

— 5. Nicolai decreta firmai. — Tempus
prorogai ad aliud decennium. — Et liaec

populis expiieari praecipit. — 6. Easdem
poenas minalur iis, qui e Soldani lerris

merces extrahent, et eidem vendent. — 1.

Inquisitoribus haereticae pravitatis proce-

dendi contea inobedientes data facullas.

— 8. Obstantium derogatio. — 9. Vali-

dalio singulorum actuuni. — 10. Inquisi-

tores super bis nullain transactionem fa-

cere possunl Sede Apost. inconsulta. —
11. Pubiicalio huiusce conslitutionis.

Bonifacias episcopus servos servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Fuil olim lam in generali, quani s.weii;> ar-

in Lugdunensi poslmodum subsecuto "u^u/^^onrH»

conciliis, per Sedem Aposlolicam cele- 1"»"''*. '^n-

bralis, in ilios talsos et impios cnrisiia- ,„u„ìc.,iì a c»-

nos, qui conlra Deum el chrislianum "O"'^"*-

populum Saracenis ferrimi et arma
,

qiiibus cbrislianos impugnant , el ligna-

mina galearnm, el aliorum vasorum na-

vigabilium deferrenl; el in eos eliam
,

(1) Ex Regpst. Archiv. Vatic.
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qui eis galeas venderent, aiit iiavcs ;

qiiiqiie in piralicis Saracenonim navihus

ciirani gulìonialioiiis exercerenl; vel in

macliinis aul qiiihiislibet aliis aliquod

eis in clirislianoriini, el maxime Teirae

Saiictae dispondiuiii impenderenl aiixiliuni

vel consiliiim, excommunicalionis sen-

lenlia promulgata: ipsosque rerum sua-

rum privalione mulclari; el scivos ca-

pienlium fore, censenl concilia supra-

dicta: expiesse quoque in ipsis praeci-

pilur, ut lalibus gromium non aperiretur

Ecclesiae, nisi lolum, quod de commer-
cio tani damnalo perci|ierent, et tantun-

dem de sua in subsidiuni Terrae me-
moratae transmilterent; ut aequo iudicio,

in quo delinqucrent, punirentur.

§ 2. Felicis insuper recordalionis Ni-
NioMaiisu si- coJaus Papa quartus pracdecessor nosler,

inniiiiiiie,ici«i.i gerens cordi negolium dictae Terrae, du-
defereniesiiiA- xii iiggjgoyg auliioritatc apostolica sla-

.Cgypiun, luendum, ut nullus arma, equos, ler-

rum, lignamina, victualia el alia quae-

cumque mercimonia in Aiexandriam vel

alia loca Saracenorum terrae ^4!^gvpti de-

ferre vel mittere; scu de portubus suis,

ut eisdem deferrentur, extrabere vel ex-

trabi permittere, aul eis alias auxilium

vel favorem praestare quoquomodo prae-

sumeret: ac illos, qui contra buiusmodi

constitutionem ipsius ausu temerario ve-

nire tentarent, eo ipso excommuuica-

tionis sententiae subiacere decrevil, a qua

non possent absolvi, pisi tantum de bo-

nis propriis in dictae Terrae subsidium

converlendum exsolverent, quantum ad

partos praedictas deferrent vel mitterenl,

aut deferri, vel de ipsorum portubus ex-

Iralii permitlerent deferendum; et si per-

sonas eorum capi conlingerel, illas in

servitulem el capturam illorum esse vo-

luil, in quorum caderenl captionem.

§ 3. Poslmodiim etiam pracdecessor

Aiiasc.iie pne- ingg niliilomiuus statui I, ut nullus omnino
nas inlmlavil ',. ,• i ,

lonirn iiiucvi-aliqua viclualia usque ad decennium , a

ciuiiiiad tcien-
jgijj liierarum praedecessoris eiusdem

les, usqus ad
,

,' j- 1

jecennium computandum, alia vero praedicla , vel

aliquod seu aliqua de eisdem, aul nliud

Duìl. Rom. Voi III. iO
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quolibol, victualibus, sicul praemiltilur
,

usque ad praedictum tcmpus dumlaxal

exce|)tis, quacumque occasione vel causa

seu quovis ingenio ve! colore quaesilo,

ullo unquam tempore in Aiexandriam,

vel ad partcs iEgypti mittere vel deforre

praesumercl, vel, quantum in eo forcl,

mitti vel deferri permitleret; autboritaie

apostolica decernendo, ut ii, qui contra

buiusmodi stalutum eius venire praesume-

reni, praetcr poenas praedictas, qiias illos

ipso facto incurrere voluit, perpetuo esse

infames, et inlestabilcs baberentur, ila

quod, nec teslari neque legata eis seu

relieta percipere posseul: el insuper ad

succcssiones lam ex testamento, quam

ab intestato, forenl prorsus el redderen-

lur inbabiles, nec ad pubiica quaelibel

adniitlerenlur officia; essenlque illis om-
nes aclus legitimi penilus interdicli; el

lanquam excommunicati bostes catbolicae

lldei, postquam de ipsorum buiusmodi

temerilate constarei, diebus dominicis ei

festivis publice nunciarentur: el in fiscum

bona omnia devolverentur eorum, proui

baec omnia in ipsius praedecessoris li-

teris, quae in eiusdem conservantur ar-

cbivio Ecclesiae, plenius continenlur.

§ 4. Nos vero postmodum, dispo-

nente Domino, ad summi aposlolatus

officium, licei insuflìcientibus merilis
,

evocali, volentes providere tanto soler-

tius in bac parte, quanto magis dictae

Terrae perurgens necessilas lioc exigere

noscebatur; ratificando, confirmando et

innovando praedicla, nonnulla circa baec

per nostros processus et lileras addenda

duximus, el eliam slaluenda.

§ 5. Nunc aulem quae ab eodem

praedecessore, ac a nobis in liac parte

i'acta noscunlur, rata babenles el grata,

ea omnia autboritaie apostolica ralifica-

mus, approbamus et innovamus, et prae-

sentis scripti patrocinio communimus :

ipsaque praecipimus inconcussa servari.

Et niliilomiuus ad obviandum super hoc

notius el efllcacius periculis imminenli-

bus dictae Terrae, tempus supradicli de-

Band„c

dium p,

peralion

RiooUi

ta tlriiial
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j'tnipuiproro- ceiinii, ab codem praedecessore slaluliim,
ini Ad aliuJ <lo- j t* l ]

«•iiiiium: nsqiic ad alma decennium prorogamiis:

ila qiiod dislricle praecipimus ne ali-

qiiis victiialia aliqua in Alexandriam
,

vel ad paites i1*^g\pli miltal vel deferal,

vel quantum in eo esl, defcni vel mini

permiltai: el eos, qui secus fecerint, de-

cernimus supradiclas seiiletilias et poe-

Ki linee pofuiii nas inciirrcre ipso facto: et de novo mo-
'"*'" nemus venerabiles fiatrcs nostros, arclii-

opiscopos, episcopos, neciion diices, po-

testates, capitaiieos, recloics, cousiiiarios,

communilales, univeisitales el populos

omnium et singuiariim civitatum niari-

limarum constitiitarum iibilibet , ipsis

universis et singubs disliictiiis iniuiigen-

tes, ut iidem arcliio|iiscopi et episcopi

ea omnia in civilalibus eorum, el in lo-

cìs insignibus suarum dioecesum corani

populo publicent, el faciant per alios

solemniter publicari, iubenles et facieu-

tes ipsa a ducibus, polestalibus, capila-

neis, recloribus, coinmunitatibus, univer-

silalibiis el personis singularibus provin-

ciarum, civitatum el locorum aulhorilate

nostra inviolabiliier observare; duces vero,

polestales, capitanei, reclores, consiba,

communitates et universiiates omnia prae-

(licla in cartulariis el capilularibus civi-

tatum vel communilalum suarum con-

scribi facianl: ipsaque observent firmiter

el lacianl a suis subdilis inviolabiliier

observari.

§ 6. Et ad sublrahendum lucra, rcd-

Easdenipofii»! ,)iius et provenlus, qiiibus babilonicus

eiM.'u\ lèrdi hostis iusanius fortior redditur ad im-
merces e.ira-

p,iCTnalioneni (idelium et deliuentium Ter-

vcudeni. ram Sanclam, et alia clirislianorum loca,

quae nequiler occupavil, firmiter statuii,

certis gravibusque poenis apposilis , ut

uullus omnino suarum civitatum, eoruni-

que lerrilorii seu dislrictus, ad lerias

Soldano subiectas accedal, mercationes

aliquas ferri, armorum, lignaminuni et

aliarum rerum quarumlibel deferal sive

minai, sibique vel suis praeslet auxilium

vel favorem ; eos
,

qui secus allentare

praesumpseiinl, per exactiones poena-

BULl-AlUrM ROMANUM An. C. «299

rum adhibilarum cfficaciler puniendo
;

non moleste, sed cum palientia portaluri,

quod |)!aesumplores buiusmodi lam per

Ecclesiae, qnam per aliorum galeas
,

aliaque vasa fidolium, iuxta ordinationem

seu dispositionem Aposlolicae Sedis im-

pune ae libere perturbentur oflensis , ac

a talibus compescanlur, ut per auctae

puniiioiiis remedium reprimalur facilius

temerilas eorumdem. Districtius insuper

inliibemus universis el singulis cliristi-

lìdelibus, ubique locorum constitutis
,

cuiuscumque dignilalis, praeeminenliae
,

conditionis aut status exislanl, ut nullus

omnino centra praemissa, vel eorum ali-

quod
,

quoniodolibel scienter allentare

praesuniat, el qui secus egerii, praèmis-

sis poenis, senlenliis, conditionibus et

praeccptis iuxla constilulionem camdeai

sii eo ipso ligalus.

§ 7. Sed niliilominus, quia non prò- inquuìioribus

desi iura condere, slatula edere ac ema-
Jiu'i-s""'próc'-

nare praecepta, si eadem non servanles '«"'t'coiiirain-

poena debita non mulctarenlur, firmiter f'ac'ui'".''

staluimus, et volumus , ut inquisilores

liaereiicae pravilalis, qui per Romanara
Ecclesiam, vel autboritate ipsius, sunl

vel fuerint deputali, el eorum quilibet,

co ipso, quod eis commissum est , vel

commini conligerit, contra pravitatem

eanidem inquisilionis oflìcium, autbori-

laiem, iurisdiclionem, potestatem el offi-

cii commissionem iteralam et plenara

babeanl; ac oninimoda sii eis allributa

poleslas in provinciis, ad quas fuerinl

deputati, in(juirendi super iis ; et quos

in piaediclis invenerinl deliquisse, de-

clarandi el denunciandi, praediclas poe-

nas et sentenlias incurrisse. Illis eliam

ex eis, quibus processus nostri poe-

nam aliquam non imponunt
, poenas

spiriluales ci leniporales, de quibus eis

videbilur , iniponendi el praecipiendi
,

quae per nos eis iniuncla uoscuntur
,

liriniler observari : procedendi quoque

conlra eorum singulos ac terras el loca

ipsorum, et poenas praediclas , et quae

imponuntur, ab eis exigendi , ac buius-
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Obsl.tnli

Inquisito

«uper bis

m facere poj

nt Sede Api

Publicalio liu

lasce eonsiitii

modi poenas el senlenlias execulioni

maiidandi et praecipiendi esigi, et exe-

culioni mandali, ci iiivocaiidi ad hoc,

si opus ftieiil, auxilium bracliii saeciilaris:

conlradiclores quoque ciiiuscnmquc sla-

lus, praceminentiae, dignilalis el con<li-

lionis extiterint
,

per censiiram eccie-

siasticam, appellalione poslposila, compe-
scendi.

§ 8. Non obstanle si eis, vel alieni

sen aliquibus eorumdoni ah eadem sii

Sede indultum, vel coiitigerit indulgeri,

quod interdici, suspcndi vel excommu-
nicari non possint, per lileras apostoli-

cas, vel eorum aulhorilale, quac de in-

dulto huiusmodi, ac de personarum et

locortim nominihus plenam, delermina-

tam et expressam non fecerint menlio-

nem.

§ 9. Decernimus insuper, ut mandala et

processusquaeiidem inquisilores,ac eorum
quilibet in hac parte fecerinl; poenae, quas

imposuerint, ac senleuiiae, quas prolule-

rint, plenum vigorem liabeaut et ohii-

neant perpetui rohoris firmilatem , ac

si in casu quolihet piena eis el cuilihet

eorum esset specialis eommissa poteslas

ei iurisdiclio procedeii<li; eorumque iu-

risdictio in praediclis omnibus el sin-

gulis per cilationem vel modum alium

perpetuata legitimuni exlilisset.

§ IO. Nolumus autcm, quod inquisi-

tores praedicti, vel eorum aliquis de hu-

iusmodi poenis, senlenliis et processibus

vel eorum aliquibus nllam rcmissionem,

absolutionem vel reiaxalionem scu Iraiis-

actionem faciant absque speciali mandalo

diclae Sedis, faciendo per eiusdem Se-
dis lileras, quae plenam el expressam de

iis faciant menlionem, et quod secus

fieret, irrìtum decernimus et inane.

§ 11. Ut aulem huiusmodi nosler

processus ad commuuem omnium noti-

liam deducatur, carlas sive membranas,

proce^sum conlinenlcs eumdem, in ba-

silicae Lateranensis appendi vel alTigi

osliis, seu superliminaribus faciemus ,

quae processum ipsum suo quasi sonoro

pracconio et palulo indicio publicabuni;

ila quod ii, quos processus ipso contin-
git, nnllam |)oslca possint exGusalionem

praelendere, quod ad eos lalis processus

non pervencrit, vel quod ignoraverinl

eumdem: cum non sit verisimde rema-
nere quoad ipsos incogniliim vel occul-

tum, quod lam palenter omnibus publi-

calur. Actum Lalerani in die Coenac Do-
mini, ponlificalus nostri anno quinto.

Dal. die 16 aprilisl299, poni, anno v.

XIV.

Amotis canonich regularibus ordinis San-
eli Augustini ab Ecclesia Lateranen.

saeculare$ canonici snbrogantur.

SUMMARIUM

Procemiuni. — Causae submovendi ab hac

Ecclesia regulares. — Quindecim canonici

saeculares in eadem inslituunUir.

Bonifacius episcopas servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romana Ecclesia, quae super univer-

sas Ecclesias obtinel divina iuslilutionc

primalum, circa singulas malernae dili-

genliae cura sedulo vigilans, earum pro-

feclibus velul solicila mater ardenier in-

tendil, studens ea pcniius submovere,

per quae ipsae Ecclesiae subslinere pos-

senl circa spiritualia seu etiam tempo-

ralia nocumenta; et illa efticaciler agere,

quorum suffragio eis in utrisque augu-

menlum Deo propitio valeal provenire.

Sane inler varias et innumeras solici-

ludines, quae nobis ex officio aposlola-

tus incumbunl, ad palriarchalem Lalera-

nensem l'^cclesiani, quam inter caeleras

Urbis et Orbis Ecclesias velul caput ipsa-

rum aniiquilatis, dignitalis ac nobililalis

praerogaliva fulgenlem, nipote a clarae

memoriac Conslantino imperatore Ro-
mano eximia devolione conslruciam, et a

beato Silvesiro Romano antistite ante

(1) Ex Regest. in Archiv. Valic.

Tendi ab bac

Ecclesìa re:«-
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aliameiusclem Urhis Ecdesiani dedicalam,

dilcctionis et devotionìs affeclu prose-

qiiìmur speciali; praosoitim ob rcveien-

tiam Salvaloris Domini nostri lesu Cliii-

sli, et beali Ioannis, quorum est ipsa

Ecclesia vocabulo insignita, nostrae men-

tis acieni converlentes, ac altendentes
,

quod dieta Ecclesia, in qua orilo Sancii

Augustini ab antiquo i'uerat institulus, ex

eo maxime
,

quod canonici regulares

eiusdem Ecelesiao vivibaiil enormiter ,

et impotenles eranl ad iura ipsius Ec-

clesiae defeusanda, paticbalur non modi-

cam in spiritualibus ac iu suis bonis et

iuribus laesionem; nec per alios , quam

saeculares clericos poterat eadem Eccle-

sia salubritcr rel'ormari ; cum propter

religionis nexum, cuius observanliae re-

cipiendos in dieta Ecclesia se adstriugere

oportebai, viri polcntes, idonei et lite-

rati ad defensionem ipsornm bonorum

et iurium, qui in Ecclesia ipsa vellent

iustilui, non poleranl inveuiri; firmiter-

que ac iudubilanler credenles, quod si

ex providenliae nostrae praesidio ad sae-

culares clericos Iransferatur; exinde lio-

nor proveniet ipsi Ecclesiae ac profcctus:

horum consideralione ducti, post delibe-

rationem super hoc cum fratribus nostris

praehabiiam diligentem, de ipsorum fra-

irum Consilio providimus et fore de-

crevimus diclam Eeclesiam de buiusniodi

solummodo saecularibus clerieis perpetuo

ordinaudam, ac amotis exinde canouicis

Qundenmca- i-egularibus in eadcHi Ecclesia manenti-
nonit. saieula-

,
" 1 I . , •

I

r« in eadem bus, quMKlecmi elcclas et idoneas perso-
in?tiiuuntur

^^^^ pgj. quapuni probilatem, industriam

et polentiam eadem Ecclesia salubriter

poterit in spiritualibus et lemporalibus

guberuari, et in praediciis bonis et iu-

ribus manuleneri uliliter, et defendi
,

auctoritate apostolica inslituimus in ipsa

Ecclesia in canonicos et in fralres. Nidli

ergo omnino hominum liceat hanc pa-

ginam nostrae instilulionis infringere
,

vel ei ausu temerario contraire; si quis

anlem eie.

ItOMANDM An. C. 1300

Datum Trebis terlio nonas seplembris,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 3 septembris 1299, pont. anno v.

XV.

lìiititulio Sanclissimi lubilaei., plenariaeque

peccatorum reinissionis prò quolibet

centesimo anno basilicas Ss. Pelri et

Pauli Apostolorum de Urbe visitantibus.

SlMMARlllM

Visitantibus Eeclesiam S. Pelli Honiae in-

dulgenliae. — 1. Innovanlur a Bonifacio.

— 2. Pro quolibet centesimo anno lubi-

jaeum instituluin. — 3. Quoties Apostolo-

rum visitanda basilica.

Bonifacius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Antiquorum liabet fide relatio
,

quod v.iUa.iuiiu.

accedenlibus ad bonorabilem basilicam •J"'»'"""
.*

Princq)is Aposlolorum de Urbe, concessae liuigcmiie.

sunt magnae remissione» et indulgenliae

peccatorum.

§ i. NOS igilUr qui, iuXta officii no- limovamur a

stri debilum, salulem appelimus et prò-
^»'"'"'""'

curamus libcnlius singulorum, liuiusmodi

reniissiones et indulgenlias omnes el

singulas ralas el gratas habenles, ipsas

auctoritate apostolica confirmamus el ap-

probamus, el eliam innovamus, et prae-

senlis seripti patrocinio communimus.

§ 2. Ut autem beatissimi Petrus et Pro quoiibet

Paulus apostoli eo amplius honorentur,
f^'^'.',7e'"„°i""°

quo eorum basilicae de Urbe devotius iu«™i

fuerinl a fidelibus frequentalae, el fide-

les ipsi spirilualium largitione munerum,

ex buiusniodi frequentalione magis sen-

serinl se refertos, nos de omnipolenlis

Dei misericordia, et eorunidem aposlo-

lorum eius meritis et auctoritate confisi,

de f'ralrum noslrorum Consilio et apo-

slolicae plenitudine poteslatis, onmibus

in praesenti anno millesimo trecentesimo,

a lesto Nativilalis Domini nostri lesu

Cbrisli prneterilo proximc inelioalo, et
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in quolibel auno ceiilesiiiio seculuro, ad

basilicas ipsas accedentibus revereiitcr
,

vere poenilentihiis el confessis , vel qui

vére poeniteliuiil ci coiifilelìunlur , in

huiusniodi pracsciili el qiioliljcl cente-

simo seculuro annis, non soluai plenani

et lui'giorcni, imo plenis^ìimam omnium
suoiuni concedemus et coiicedimus ve-

niam peccatorum.

§ 3. Statuentcs, ut qui volueiinl Iiu-

^f' iusmodi indulgcnliae a nobis coiicessac

]iic» fiori parlicipes, si Fuerinl Romani, ad

minus triginla diebiis, seu(l) inlerpolalis,

et saltem semel in die: si vero peregrini

fuerinl aul forenses, simili modo diebus

quindecim ad basilicas easdem accedant.

Uuusquisque tamen plus merebilur , el

ifidulgentiam eflìcacius consequelur, qui

basilicas ipsas amplius et devotius IVe-

quenlabil. Nulli ergo eie.

Datum Romae apud S. Petrum , 8
kal. marlii, poni, nostri auno vi.

Dal. die 23 februarii 1300, ponili', anno vi.

loV An. C. 1305

ptoloru

XVI.

Ereclio Studii generalis in cixntale Fir-

mana, proviitciae Marchiac Status Ec-
cltsiastici, cum pricilegiis. (jratiis et

indultìs Studii Bunoniensis.

SL1MM.\R1L'M

Exordiuin. — 1. Firmanurum preces. — 2.

Erigilur Studiuni cum privilegiis atl instar

Sludii Bononiensis. — 3. .Miigisleria et

laurea conferenda per epistopuiii. — 1,

Laurealoruni privileiiia.

Bonifacius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremae dignilatis aposlolicae spe-

cula superni dispensatione consilii lieti

iramerili constiluli, ad universas fidelium

regiones nobis credilas coruinque pro-

l'eclus el cominoda lamquam universalis

gregis dominici paslor, commissae nobis

speculalionis aciem, quantum nobis ex

(I) Addendum fcrian fo/i'V/((ts, spm.

allo permitlilur , inleudeules , fidelibus

ipsis ad quaerendum literarum studia ,

per (|nae divini nominis suaeque fidei

calbolicae cullus protcndilur, iustitia co-

lilur, lam publica quam privala res gc-

ritur utiliter , omnibusque prosperilas

linmanac condilionis augelur, libenter

favores graliosos impendimus, et oppor-

tunae commodilatis auxilia liberaliter ìin-

perlimur.

§ I. Cum ilaque nupcr prò parte

dileclorum filiorum commuuitalis, et bo-

minum civitatis noslrae Firmanae, pro-

vinciae Marcbiae Anconilanae, proposilum

Inerii corani nobis, quod ij)si non so-

luni ad ulililatem et prosperitalem buius-

modi reipublicae ac incolarum caslrorum

et terrarum eis subiectarum, sed etiam

."diarum partiuni vicinarum laudabiliter

inlendenlcs, in civilale Firmana, lauìquam

in insigniori loco et magis ad boc coni-

modo el idoneo, cuique aeris viget lem-

peries, victualium uberlas, caeterarumque

rerum ad bunianum usuni pcrlinenlium

copia reperitur , desiderent pinrimum

fieri et ordinari per Sedem Apostolicam

Sludiuni generale, in qnalibet licita fa-

cullate, ut ibidem fides ipsa dilatelur,

erudiantur simplices, acquilas servetur,

iudicii vigcat ratio, illuminenlur mentes,

et intelleclus bominuni illuslrentur.

^^ 2. Nos pracmissa, et etiam eximiam

(idei et devolionis conslantiam
,
quam

ipsi boinines, et communitas ad nos et

sanctam Romanam Ecclesiam, fidemque

calliolicam gerere dlgnoscuntur , attente

consideranles, ferventi desiderio induci-

mur, quod civilas ipsa scienliarum orne-

lur niuneribus, ila ut viros producat con-

silii mal urliate couspicuos, virtutum re-

diniitos ornatibus, ac diversarum facul-

lalum dignitatibus eruditos, de quorum

plenitudine baurianl universi literarum

cupienles imbui documentis. lis igilur

omnibus, et iiraesertim idoneitale dictae

civitatis, quae ad multiplicanda sanae do-

clrinae semina et germina salutarla pro-

ducendum magis congrua et acconimoda
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inter alias civilales, lorras, loca el f>p|ml:i

diclae provinciae forc tlicilur, (llligciili

cxaminationo |iensalis, non soluni ad ip-

sius civilalis, sed eliam icgioniim cir-

cuniiacenliiim iiicolanini coniinoduni ct

profecliini, palcrnis afleclihiis anlielaiilcs,

pracdiclonini communilalis el liominiiin

in liac pailc sup|dicalionil)iis inclinali
,

ad laudeni divini Noniinis, el fidci pro-

pagalionom oilliodoxac, aiicloritalc apo-

stolica slaliiinius, ct eliani ordinamiis ^

nt in eadem civitale dc caclero sit Slu-

dium generale, ad instar Sludii Bononien-

sis, illiidqne perpetuis tompoiibns inibi

vigeat, tani in tlieologia, iure canonico

ac civili, et artihus, qnam alia qualibel

licita facullale. Quodrjuc legenles el slu-

denles ibidem, omnibus privilegiis, liber-

lalibus et immunitatibns concessis ma-

gistris in iheologia el doctoribiis legen-

libus el studentibus commoraiitibus in

Studio Bononiensi, gaudeanl el ntanliir.

§ 3. Al quod illi quo processa tcni-

poris bravium meruerunl, in illa facul-

late, in qua sUiduerunl oblinere, sibique

docendi licenliani, ul alios erudire va-

leant, ac niagisterii seu docloralus bo-

norem pelierinl elargiri, per inagislrum

seu magislros vel doclores illins faculta-

lis, in qua examinatio fueril facienda
,

venerabili IVatri nostro episcopo Firmano

prò tempore exisleuli, vel eius sunicìenli

et idoneo vicario, quem ad hoc idem

episcopus duxeril depulandiim ; Ecclesia

vero Firmana vacante, illi, (|ui ad hoc per

dileclos filios capilulum ipsius Ecclesiae

Firmanae deputatus exlitoril, pracscn-

lenlur. Idemque episcopus ani depnlalus,

ul praeferlur, magislris el docloribus in

eadem facidtate actu ibi legentibus con-

vocatis, illos in iis, quae circa promo-

vendos ad magisterii seu doctoratus lio-

uorem requirunlur, iiixia niodum et con-

sueludinem, quae super lalibus in genc-

ralibus studiis observanlur, examinare

studeal diligenler, eisque, si ad hoc suf-

ficienles et idonei reperii l'uerinl , hu-

iusmodi licenliam Iribual, el magisterii

Magisleria e

laurea confe

renda per epi

seopom.
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et doctoratus honorem conferai, et eliam

largiatur.

§ A. illi vero, qui in eodem Studio i. iireainn™

diclae civitalis examinali et approba'ti
i"^'""?"

fuerinl, ac docendi licenliam et honorem

huiusmodi oblinuerint, ul est dictum ,

ex lune abs(|ue examinc el approbalione

alia, legeudi el docendi lam in praediclo

ipsius civitalis, quam in singulis aliis

generalibus sludiis, in quibus voluerinl

Icgere el docere, slalulis et consuetudi-

nibiis quibuscumque contrariis, aposto-

lica auclorilale, vel quacumque firmitate

alia roboralis, nequaquam obslanlibns
,

plenam el liberam liaboanl facultatem.

Nulli ergo eie.

Datum Roman apud S. Petrum , 17

Lai. l'eb., pont. nostri anno ix.

Dal. die 16 iauuarii 1303, pont. anno ix.

XVH.

Ptiblicalio processuwn cantra offendentes,

venicntes el recedenles ah Urbe (I).

SUMMABILIM

l'ueiiae {proni in rubrica). — t'oeiiae simililer

contra sacramenta eis miiiistranles. —
l'iiMicalio huiusce processus.

Bonifacius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Excommunicamus el analhemalizamus

omnes illos, qui ad Sedem Apostolicam

venientes vel recedenles ab ea capiunt,

spoliant vel detinere praesumunt , aut

impedimenlum aliquod exhibenl
,

quo-

minns ad eamdem Sedom libere cum
personis, bonis el rebus suis veniant

el recedant ab eadem ; eliamsi impe-
riali ani regali fulgeant dignilale, seu

cuiuscumque alterius fuerint proeminen-

liae, digniialis, ordinis, conditionis aul

status. Non obstantibiis quibuscimiquo

privilegiis et indulgentiis, eis vel eoruni

alieni vel aliqiiibus ab Apostolica Sede

(1) Ex Ri'gest. in Archiv. Valic.
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sub qiiavis l'oinia voi tenore concessis
,

quod irilerdici, suspcndi vel cxconiinu-

iiicaii non possinl; quae prorsus loUinius

et revocanius omnino ad lioc, quod cen-

tra liuiusmodi nostrani sententiani et pro-

cessns per oa neqiieant se tueri, qiio-

miniis includantur in eis. Declaranius

Foeii.ie iironi insupep, otnnes praedictos, et alios, qui

per se vel suos ofilciales seu ministros

aut alios, incolis imperi!, regiioruni sen

lerrarum suarum, vel transenntibus per

ea, undecumque oriundi», ad Sedeni ve-

nientibus memoralam, vel reJenntibus ab

eadem, equitaturas limitant ve! subtra-

hunl, quae deferunt seu reporlaiit prò

suis opportunilatibus vel expensis, vel

quasvis alias res et bona ; aul aperiunl

literas vel auferunt, seu taxant numerum
personarum vel faniiliariuni, seu quanli-

lalem expensarum aut eveclionum , vel

alias directe vel iiidirecte talibus venien-

libus vel redeuntibus inipedinientum vel

obstaculum praeslare praesumunt iinpe-

ditores fore ad diclam Sedem venien-

lium et redentiuni ab eadem; et anallie-

matis et excommunicationis senlenliam

incurrere supradictam; ipsosque sic liga-

Poenae simili- los a sacramentoruin perceptione nun-

crara™!"!" e"»'^''"""^ exclusos ; dislriclc piaecipientes
,

mimeiranies. ut HuUus ca ipsis ministrare praesumat,

nec etiani sacramentum Poeniteutiae, nisi

in mortis articolo constilutis ; sed nec

tunc, nisi de stando mandalis Ecclesiae

satisfactione vel sunicieiili caulione prae-

missis; eos vero cuiuscumque fuerint

praeeminentiae, dignitatis, ordinis, condi-

lionis aut status, etiainsi arcbiepiscopali

vel episcopali dignitate praefulgeant, qui

centra buiusmodi nostrum praeceptum

talibus, vel eorum alieni, sacramenta vel

sacramentum aliquod praesumpserint mi-

nistrare, excommunicationis et anatlie-

niatis sentenlia innodamus, eisque in-

lerdicimus praedicationis, sessionis, ad-

ministrationis sacrameutorum, et audiendi

confessiones onìcium. Praedicentes aperte

impedientibus et conlemptoribus snpra

dictis, nos gravins contra cos spirituali-

VIII l'I'. )o9 Ari. C. 1505

ter et lemporaliter, prout expedire vide-

rimus, processuros. Ut autern buiusmodi Humic.iì., t,u-

noster processus ad conimuiiem omnium i"',

'

'"""'

notitiani deducatur, cartas si ve membra-
nas processum conlinenles eumdein, in

pracsentis Laleranensis basilicae appendi

vel adìgi ostiis seu super liiniiiaiibus fa-

ciemus, quae processum ipsiiin suo quasi

novo praeconio et patulo indicio publi-

cabunt; ila quod ii, quos processus ipse

conlingit, nullam postea possiul excusa-

tionem praetendere, quod ad eos talis

processus non perveneril, vel quod ignora-

verint eumdem; cum non sit verisimile

remanere quoad ipsos incognitum vel

occultum, quod tam pateiiter omnibus

publicatur. Actum Laterani die Coenae

Domini, pontificalus nostri anno ix.

Dat. die 4 aprilis 1303, ponlif. anno ix.

XVIII.

Confrmatio eleclionis Alberti regis Ro-

manorum in imperaloreni elecli (1).

SUMMARIUM

Prooeniium. — 1. Alberti erga Apost. Sedem

merita. — 2. Albertus legitime in impe-

ratorem electus. — 3. Ut Aliiertus postu-

latus iudicio ob CKsum Ailulphum mise-

ricordiam implorarit: — 4. Fideni Ecclesia»

obstrixerit, eique privilegia confirmarit. —
Mansiietudiiiis iili Bonifncius nionita dat,

et exempla. — 5. Eius in regem Roma-
noruin electionem approbat. — 6. Qui in-

tercesserant in eleclione eadem defeclus,

supplet. — 1. Euin ad grata erga Eccle-

siam explicnnda officia, ac imperium recte

ad ministra 11(1 uni hortatur.

Bonifacius episcopus servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo Alio Alberto regi Roma-

norum illustri, salutem et apostolicam be>

nedictionem. Ad perpetuam rei memoriam.

Patris iElerni Filius Dominus Jesus

Cbristus, cuius licet immeriti vices in

lerris gerimus, misericordiae benignita-

(t) Ex Regest. in Arcliiv. Vatic.
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lem exeicens, iil iiiRiiis l)Ciie|)lacilis fe-

ramiis iiigiim aposlolicac scrviliilis, viam

nos Immilitatis edocuil, iiosque siioriim

iloctrìnìs niaiidaloriiin ìiisliuxil, ut Ijtsins

vestigia, qui palieiis et Iminilis est ali|ue

miseri coi's, quanlniii [latiiur liuinana fia-

gilitas, iniilcimir. Nos ilar|ue Ip^ius exeni-

plo dirigi cupicntes, (iiios ad nos fidu-

cia devola lediicit, libenter bradiiis pa-

ternae bcnignilalis am|)locliniur, iHis(|ue

siiium mansui'tiidinis et niiscricordiae non

neganiiis, daiu eis praoserliin dovolioiiis

et liumilitatis iiislaiitia sulTr.igalur.

§ I. Profeclo dmii lidoiii et devolio-

AibTii erga nem divae memoriae Rodididii lei^is Ro-
Annsl. Sederli ., ' . ^ ,

meriu inaiioiuiii patris tiii, quibiis ipso, duiii

viverel, erga Sedem Aposlolioam sliiduit

cum sinceritate vigere, ad memoriain

iiostrae considerationis adduciimis, dum
darà et provida inagniliceiiliae luae sta-

dia, per (juae diebus islis gialificari Deo
et ipsi Sedi cum summac devolionis et

bumilitalis proniptiludiiie decrevisli, di-

ligentius intuenuir; suggerii nobis iioriini

fervens inslanlia, ut erga le maiisuetu-

dinem et misericordiam exercentes, slatui

tuo salubriier ad laudem Divini IS'ominis,

lionorem et exallalionem sanctae Matris

Ecclesiae, sacrique iuijierii, ac Iranqiiiiii-

talem et pacem lìdelium, aulhore Domino,

eonsulanius.

§ 2. Dndum siquidem clarae niemo-
Aiberiui legi- riae Rodulpbo rege Romanorum de iiac

l™em" t'imus" luce sublracto, et per eius obilum Ro-
mano regno vacante, principes ecclesia-

sliei et saeculares, ad quos, translalo oliui

romano imperio de Graecis per Sedem
Aposiolicam in persona magnifici Caroli

in Germanos, futuri Romanorum regis in

imperalorem postniodum promovendi ele-

. Clio pertinet, te in Romanorum regem

unanimiter et concordiier elegerunt: In-

que huiusmodi eledioni de te faclae

eonsenliens, iuisli more Romanorum re-

guni apud Àquisgranum in Romanorum
regem poslmodum coronalus : et deinde

lere per quinquennium exercuisli admi-

nislrationem rrginm: sicut praedecessores
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lui iegitime ac concordiier in Romano-

rum reges elecli exercere solent hacte-

niis, poslquam apud dicium locum Aquis-

grani, ubi lioc fieri consuevit, coronati

iuerunt.

S 3. Yeium, cum medio tempore non n Aibenuspo,

nulla contra le sui)er iis ad noslram oboaesumAdui-

audientiam deducla fiiissent, ccrtis a p''""' "'*"''

cordiiim iniplo-

nobis adversus te processibus propterea rarii:

subsccnlis; tu devoti et prudentis more

filii de solila patris benignilale confidens,

super iis non itidicium, sed misericordiam

liumiliter implorasti; nihilominus oftVrens

le paratimi tuam, prout posscs , super

eis ostensurus innocentiam, et alias no-

stra et diclae Sedis bciioplacita et man-

dala l'acturiim: praestilisli quoque nobis

et Sedi fidelilalis et obedientiae iura-

mentum, et nonnulla etiam alia promi-

sisli et iuramento firmasti, quae tam a

praediclo paire tuo, quam a praedecesso-

ribus eius Romanorum regibus iurala ,

promissa, facla, recognita et concessa fue-

runt; sicut liaec et alia in duobus palen-

libus literis tuo sigillo signatis, quae in

ipsius arclii\o conservantur Ecclesiae,

plenius continenlur.

lì A. Cumque vicem eeramiis Illius, raem Eorie-
.'-

. * .
*^ j siac obfiirUeiJt,

qui sedens ut rex, circumdanle exer- eique priJiiegu

cilu, est moerentium consolator, et om- '"°''™'""

nipoleiitiain suam parcendo et mise-

rando maxime manifestai , devotione ac

liumililate tua gratanler inspecta , viam

niansuetudinis, niisericordiae ac dulce-

dinis erga te poiius eleginnis, quam ri-

goris, ul apud nos et Ecclesiam memo-

ratam obedientia liumilis libi prosit, sicut

obesse debent conlemploribus inobe-

dienlia et contemiilus. Et quia levan- Mansueiujini.
' u illi BoniKciul

les in circuitu oculos noslros, et noma- monna d«i, ei

norum regnum et imperium inluenles ,
"'"'?'•

invenimus in ipsis gentem peccalricem
,

populos graves iniquitate, semen nequam,

iilios sceleralos, qui deliquerunl in Do-

miiium, blaspliemaverunt Sanclum Israel,

et alienati sunt retrorsum, et in eis omne

caput languidum, et omne cor nioerens;

ita quod a pianta pedis nsque ad veni-
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Elas in

Roman,
tionem

ceni quasi non esl sanilas in eisJeni
;

(|uoruniqiie vullus el plaga luniens non

«si circunillgata meilicamine , nec loia

oleo Samaritani illius, qui liomini ile-

scendenti de lernsalem in lerico, vul-

neribus sauciato, ul proximns venis suh-

\enit, plagis eius viiinm el oleum mise-

licordiler infundendo, vestigia imilanles

decrevimus tecuni niisericorditer agere,

severitalem superando rigoris; ut In me-

mor lam grandis novae noslrae misera-

lionis acceplae, tuorum discas vulnera

subiectorum et plagas per niansueludi-

nem olei et vini acriniouiam restaurare.

Modura namque sequi providimus in hac

parte, per quem lu, approbatus a nobis

ac nostro et eiusdem Ecclesiae fulius au-

xilio el favore, super reges constituaris

et regna, ul evellas et deslruas, dissipes

el disperdas, aedifices el plantes; ac se-

dens in solio iudicii tuo intuito profuges

onine nialum: accepla, secundum Apo-

slolum, ad vindictam malefactoruni, lau-

demque bonorum gladii polestale.

§ o. Ad gloriam igilur omnipotentis

' Dei Patris et Filli et Spirilus Sancii, el

- beatae ac gloriosaeseniperqueVirginisMa-

riae, beatorum quoque a|ioslolorum l*etri

el Pauli et ad honorem el exallalionem

S. Romanae Ecclesiae, ac imperii praedi-

ciorum, et prosperuni slalom mundi, de

fralrum nostrorum Consilio, praesente quo-

que praelalorum el aliorum copiosa multi-

ludine curialium, aulboritale apostolica,

el de aposlolicae plenitudine polestatis
,

le in specialem filium nostrum recipi-

mus el Ecclesiae niemoralae , ac in

regem Romanorum assumimus, in impe-

raiorem aulhore Domino promovendum.

Volentes el slaUienles, ul de caetero la-

lis filius resque Romanorum existas, in

imperalorem, ut praeniiltilur, promoven-

dus, el quod prò tali ab aliis babearis :

tibique, sicut Romanorum regi electo le-

gilime, el Aquisgrani coronato obediri

debere ab omnibus el singulis sacro Ro-

mano subieclis imperio, sicut pareri so-

let et debel praedecessoribus Inis Ro-

Dull Rom. Voi. IV. 21

manorum rogibus Icgitime inlrantibus
,

el a praefala Sede liaclenus approbalis.

§ 6. Supplente* oinuem defeclum , si O"' immei-
'

e •

.
serasl ia elec-

quis aul ralioue lorniae aul raiione tuae ,io„eeademde

vel tuorum eleclorum persouarum , seu'*"" "pp'*'

ex quavis alia raiione vel causa, sive

quocumque modo, in liuiusmodi tua ele-

ctione , coronalione ac adminislralione

fuisse noscalur. Omnia insuper el sin-

gula per te, vel alios de mandato tuo,

facla el babila in adminislralione prae-

dicia, quae alias iuxla et licita exlilis-

sent, ita valere decernimus, et tenere,

sicut si adminislralio ipsa libi compelisse

legilime nosceretur (1).

S 7. Excellentiam itaque regiam mo- KumfJ f"»

nemus, rogamus et borlamiir attente, ac eipUcanda otr.-

obsecramus in Filio Dei Palris, qualenus ^'|';^
^^^j^™Pj:

ad ipsum Deum et praefalam Ecclesiam minisirandum

matrem tuam nienlem el oculos luos di-

rigens reverenler, ac benignilatem no-

slram, dictaeque Malris, qua praeventus

agnosceris, devota meditatione conside-

rans, illamque conscribens in sacrario lui

pecloris, inibi sub recognitione debita

perpetuo permansuram, sicut cbristianis-

simus catholicusque princeps fide prae-

clarus, claritale fervens, devolione sin-

cerus, el iudicio rectus, eamdem Eccle-

siam el liberlatem ecclesiaslicam ubilibet

snmmo studio lolisque viribus revereri

el colere sludeas, ac lucri; et graia el

grandia ipsi Ecclesiae prò gratis et gran-

dibus impensis libi muneribus recom-

penses. Populos quoque in aequilale iu-

dices, el dirigas in lerris libi subieclis

genlium naliones ad bonum; ac alias com-

missa libi regni et imperii gubernacula

congruis temporibus sic laudabililer et

uliliìer exequaris, quod aelernae vilae

praemium, lllius libi deitera suffragante,

(I) Aliìs literis die eadem datis, quae leguntur

apud Bzovium, Bonifacius omnes uniones, confoe-

derationes, socielates et pactiones cum quibus-

ciiraque regibus aut principibus, in praeiudicium

Romanae Sedis et imperii ab eodem Alberto fa-

clas, etiamque iuramenlo firmatas, irritavit, nul-

lasdixit, et quaecumque iuramenla quibuscumque

verbis concepta relaxavit.
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a Cuins misericordia onine daliim opti-

mum, el omni> perfeclum tloiium tlcscen-

dil, pxinde conscqiii mcrearis: et prae-

fatae Ecclesiae te gralum et utilein ii-

liimi repraesenies , ac de bono seniper

in melius in eius dilerlione concrescas
,

<niqiic nominis fama latiiis in genlibiis

extollalur. Nulli ergo omiiino bominum

liceal hanc paginam noslrorum receptio-

nis, assumptionis, slaliiti, siippletionis et

conslitiilionis incingere, vel ei ausu te-

flierario contraire. Si qiiis aiiiem ttc.

Dalum Lalerani secundo kalendas maii,

pontificalus nostri anno nono.

Dal. die 30 aprilis 1303, pontif. anno ix.

XIX.

Dedaralio, quod Ungariae regnum ad

Mariam Siciliae reginam et Carolum

eiu$ nepotem, non autem ad Venceslaum

Bohemiae regis nalum pertineat (1).

Sl'MMARlUM

Exordium. — Dolet de Hungarici regni caia-

mitalibus. — Pontificiae esse soincitiidinis

tanlis inalis prospicere. — 1. Venceslaus

filium in regeni Hungariae eleclum Sedi

Apost. commenda!. — Conlendit Maria re-

gnum idem successionis iure ad se spe-

dare. — Vocatur uterque in iudiciiim. —
2. Maria et C;irolus oratorum opera in

iudicio sislunt. — 3. Venceslaus et filius

inania oblendunl diffugia. — 4. Rationes

utriusque partis; — Quibus bene exami-

nalis, regnum Mariae el Carolo adiudica-

lur. — lussi proceres ac praesules obe-

dientiam illis exhibcre. — 5. Velai iunin-

rem Venceslaum regis Hung. tilulo in-

signire; — Et praestila ei sacramenta

rescindit: — 6. Eique quadrimestre con-

sliluit ad iura de petitorio producenda.

— 7. Reformationi eiusdem regni consul-

tururn se profiletur.

Bonifacins episcopns servus servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Speclalor omnium, cunctorum prae-

Biordium. scius Rcx actcmus, civilalem lerusalem

(1) Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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rnitiirani pracvidens, llevit compassibili-

ler super illam; nunqiiid igilur et nos,

eius officium vicariae polesiatis babentes,

fleiiis arcere pos'^imns, mitigare punctio-

nis aculeos, gemitus cobibere, videntes

acerbe regni Hungariae coliapsi per plu-

rimum dissidia gravia, inculcata frequen-

lius diminiitionis incommoda, el ruinam

totalitcr imminenieni? lllud itaque vio-

lenli diripiunt el appreiienderunt iam in-

ler angustias peiseqiientes: gemnnt sa-

cerdotes ipsius, luget popubis confusio-

nis invohilione perplexus; parvnli eius

captivi sunt ducli ante faciem tribulanlis;

silet ibi belli dissidio coacla iustitia , ooieideBun-

corrupti sunl mores bominum: eradicalis fa'^'iu^bu"'